Администрация Боготольского сельсовета
 Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 2016 года                                                                            № 132
О внесении изменений в постановление от 30.10.2015 № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» на 2014-2018 годы
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении к постановлению администрации Боготольского сельсовета от 30.10.2015 № 132 «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» на 2014-2017 годы в пункте 1 строки 11 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «26375563,5» заменить цифрами «34316402,6», цифры «6408448,0» заменить цифрами «9190108,0», цифры «249800,0» заменить цифрами «235920,0», цифры «9020,0» заменить цифрами «1751475,5», цифры «6149628,0» заменить цифрами «7202712,5»; в пункте 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы» цифры «26375563,5» заменить цифрами «34316402,6», цифры «6408448,0» заменить цифрами «9190108,0», цифры «249800,0» заменить цифрами «235920,0», цифры «9020,0» заменить цифрами «1751475,5», цифры «6149628,0» заменить цифрами «7202712,5».
2. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» на 2014-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложений 1,2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Боготольского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1                                                                                                                              к муниципальной программе  «Обеспечение жизнедеятельности

 на территории Боготольского сельсовета" на 2014-2018 годы

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета» на 2014 - 2018 годы

	Статус
	Наименование мероприятий
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого  на 2014-2018 годы

	Муниципальная программа
	"Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета" на 2014 -2018 годы
	всего расходные обязательства по Программе
	X
	X
	X
	X
	6 150 322,2
	7 023 872,4
	9 190 108,0
	6 074 400,0
	5 877 700,0
	34 316 402,6

	Администрация Боготолького сельсовета
	102
	X
	X
	X
	6 150 322,2
	7 023 872,4
	9 190 108,0
	6 074 400,0
	5 877 700,0
	34 316 402,6

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0109743
	200
	0,0
	0,0

	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0109743
	240
	0,0
	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильнывх дорог местного значения
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	372 807,0
	326 629,0
	2 451 286,5
	250 000,0
	250 000,0
	3 650 722,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0107508
	200
	34 407,0
	146 629,0

	181 036,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0107508
	240
	34 407,0
	146 629,0

	181 036,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0108003
	200
	1 000,0
	0,0

	1 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0108003
	240
	1 000,0
	0,0

	1 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0108508
	200
	337 400,0
	180 000,0

	517 400,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0108508, 0109508
	240
	337 400,0
	180 000,0

	517 400,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100073930
	200

	1 664 855,5
	0,0
	0,0
	1 664 855,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100073930
	240

	1 664 855,5

	1 664 855,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100074920
	200

	77 600,0
	0,0
	0,0
	77 600,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100074920
	240

	77 600,0

	77 600,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100083680
	200

	15 520,0
	0,0
	0,0
	15 520,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100083680
	240

	15 520,0

	15 520,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100085080
	200

	413 270,0
	250 000,0
	250 000,0
	913 270,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100085080
	240

	413 270,0
	250 000,0
	250 000,0
	913 270,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100085090
	200

	212 700,0
	0,0
	0,0
	212 700,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100085090
	240

	212 700,0

	212 700,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100093680
	200

	20 741,0
	0,0
	0,0
	20 741,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100093680
	240

	20 741,0

	20 741,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100093930
	200

	46 600,0
	0,0
	0,0
	46 600,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100093930
	240

	46 600,0

	46 600,0

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения , осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	681 245,5
	832 245,9
	829 150,0
	782 350,0
	782 350,0
	3 907 341,4

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108722
	200
	166 200,0
	227 500,0

	393 700,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108722
	240
	166 200,0
	227 500,0

	393 700,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100087220
	200

	90 000,0
	180 000,0
	180 000,0
	450 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100087220
	240

	90 000,0
	180 000,0
	180 000,0
	450 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100080020
	800

	32 350,0
	32 350,0
	32 350,0
	97 050,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100080020
	850

	32 350,0
	32 350,0
	32 350,0
	97 050,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108002
	200
	515 045,5
	558 994,0

	1 074 039,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108002
	240
	515 045,5
	558 994,0

	1 074 039,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108002
	800

	45 751,9

	45 751,9

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0108002
	850

	45 751,9

	45 751,9

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100080020
	200

	706 800,0
	570 000,0
	570 000,0
	1 846 800,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0503
	0100080020
	240

	706 800,0
	570 000,0
	570 000,0
	1 846 800,0

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	15 223,8
	26 310,5
	0,0
	37 280,0
	37 280,0
	116 094,3

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100059
	100
	15 223,8
	26 310,5

	41 534,3

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100059
	110
	15 223,8
	26 310,5

	41 534,3

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100000590
	100

	0,0
	37 280,0
	37 280,0
	74 560,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100000590
	110

	0,0
	37 280,0
	37 280,0
	74 560,0

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	1 967 947,7
	1 766 827,0
	2 962 693,9
	2 101 550,0
	2 140 750,0
	10 939 768,6

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	100
	1 503 550,9
	1 364 313,0

	2 867 863,9

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019, 0101021
	110
	607 169,9
	569 564,0

	1 176 733,9

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	120
	896 381,0
	794 749,0

	1 691 130,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190, 0100010210
	100

	1 767 055,0
	1 630 000,0
	1 630 000,0
	5 027 055,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190
	110

	0,0
	750 000,0
	750 000,0
	1 500 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190, 0100010210
	120

	1 767 055,0
	880 000,0
	880 000,0
	3 527 055,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	200
	429 616,3
	391 014,0

	820 630,3

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	240
	429 616,3
	391 014,0

	820 630,3

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190
	200

	698 955,5
	470 000,0
	509 200,0
	1 678 155,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190
	240

	698 955,5
	470 000,0
	509 200,0
	1 678 155,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	800
	31 500,0
	11 500,0

	43 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100019
	850
	31 500,0
	11 500,0

	43 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190
	800

	496 683,4
	1 550,0
	1 550,0
	499 783,4

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0100000190
	850

	496 683,4
	1 550,0
	1 550,0
	499 783,4

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100019
	200
	3 280,5
	0,0

	3 280,5

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100019
	240
	3 280,5
	0,0

	3 280,5

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	222 400,0
	232 300,0
	235 920,0
	235 900,0
	0,0
	926 520,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0105118
	100
	219 400,0
	224 408,0

	443 808,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0105118
	110
	219 400,0
	224 408,0

	443 808,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0100051180
	100

	232 920,0
	232 900,0
	0,0
	465 820,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0100051180
	110

	232 920,0
	232 900,0

	465 820,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0105118
	200
	3 000,0
	7 892,0

	10 892,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0105118
	240
	3 000,0
	7 892,0

	10 892,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0100051180
	200

	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	6 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0203
	0100051180
	240

	3 000,0
	3 000,0

	6 000,0

	Мероприятие 3.3
	Обеспечение ведения бюджетного учета
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	1 142 698,2
	987 460,0
	1 068 737,6
	1 025 000,0
	1 025 000,0
	5 248 895,8

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100059
	100
	1 050 654,4
	918 387,6

	1 969 042,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100059
	110
	1 050 654,4
	918 387,6

	1 969 042,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100000590
	100

	1 044 677,6
	1 000 000,0
	1 000 000,0
	3 044 677,6

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100000590
	110

	1 044 677,6
	1 000 000,0
	1 000 000,0
	3 044 677,6

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100059
	200
	92 043,8
	69 072,4

	161 116,2

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100059
	240
	92 043,8
	69 072,4

	161 116,2

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100000590
	200

	24 060,0
	25 000,0
	25 000,0
	74 060,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0113
	0100000590
	240

	24 060,0
	25 000,0
	25 000,0
	74 060,0

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	9 100,0
	9 100,0
	9 020,0
	9 020,0
	9 020,0
	45 260,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0107514
	100

	966,2

	966,2

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0107514
	120

	966,2

	966,2

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0107514
	200
	9 100,0
	8 133,8

	17 233,8

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0107514
	240
	9 100,0
	8 133,8

	17 233,8

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0100075140
	200

	9 020,0
	9 020,0
	9 020,0
	27 060,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	0100075140
	0100075140
	0100075140
	240

	9 020,0
	9 020,0
	9 020,0
	27 060,0

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	всего расходные обязательства
	102
	X
	0100000
	X
	1 738 900,0
	2 843 000,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	9 481 800,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	X
	0108001
	200
	1 738 900,0
	2 843 000,0

	4 581 900,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0104
	0108001
	240
	184 900,0
	226 600,0

	411 500,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0408
	0108001
	240
	720 300,0
	1 788 000,0

	2 508 300,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0108001
	240
	333 600,0
	326 400,0

	660 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0801
	0108001
	240
	223 800,0
	223 800,0

	447 600,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	1006
	0108001
	240
	214 800,0
	215 300,0

	430 100,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	1105
	0108001
	240
	61 500,0
	62 900,0

	124 400,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	X
	0100080010
	200

	1 633 300,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	4 899 900,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0409
	0100080010
	240

	111 600,0
	111 600,0
	111 600,0
	334 800,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0505
	0100080010
	240

	446 300,0
	446 300,0
	446 300,0
	1 338 900,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	0801
	0100080010
	240

	675 700,0
	675 700,0
	675 700,0
	2 027 100,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	1006
	0100080010
	240

	239 000,0
	239 000,0
	239 000,0
	717 000,0

	Администрация Боготольского сельсовета
	102
	1105
	0100080010
	240

	160 700,0
	160 700,0
	160 700,0
	482 100,0

	Приложение № 2  к муниципальной программе "Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета» на 2014 - 2018 годы

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета» на 2014 - 2018 годы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов ( рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого  2014 − 2018 годы

	Муниципальная программа
	"Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета" на 2014- 2016 годы
	Всего
	6 150 322,2
	7 023 872,4
	9 190 108,0
	6 074 400,0
	5 877 700,0
	34 316 402,6

	в том числе

	федеральный бюджет
	222 400,0
	232 300,0
	235 920,0
	235 900,0
	0,0
	926 520,0

	краевой бюджет
	43 507,0
	155 729,0
	1 751 475,5
	9 020,0
	9 020,0
	1 968 751,5

	местный бюджет
	5 884 415,2
	6 635 843,4
	7 202 712,5
	5 829 480,0
	5 868 680,0
	31 421 131,1

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Всего
	372 807,0
	326 629,0
	2 451 286,5
	250 000,0
	250 000,0
	1 727 231,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	34 407,0
	146 629,0
	1 742 455,5

	местный бюджет
	338 400,0
	180 000,0
	708 831,0
	250 000,0
	250 000,0
	1 727 231,0

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	Всего
	681 245,5
	832 245,9
	829 150,0
	782 350,0
	782 350,0
	3 907 341,4

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	681 245,5
	832 245,9
	829 150,0
	782 350,0
	782 350,0
	3 907 341,4

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	Всего
	15 223,8
	26 310,5
	0,0
	37 280,0
	37 280,0
	116 094,3

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	15 223,8
	26 310,5
	0,0
	37 280,0
	37 280,0
	116 094,3

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	Всего
	1 967 947,7
	1 766 827,0
	2 962 693,9
	2 101 550,0
	2 140 750,0
	10 939 768,6

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	1 967 947,7
	1 766 827,0
	2 962 693,9
	2 101 550,0
	2 140 750,0
	10 939 768,6

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	Всего
	222 400,0
	232 300,0
	235 920,0
	235 900,0
	0,0
	926 520,0

	в том числе

	федеральный бюджет
	222 400,0
	232 300,0
	235 920,0
	235 900,0

	926 520,0

	краевой бюджет

	местный бюджет

	Мероприятие 3.3
	Обеспечение ведения бюджетного учета
	Всего
	1 142 698,2
	987 460,0
	1 068 737,6
	1 025 000,0
	1 025 000,0
	5 248 895,8

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	1 142 698,2
	987 460,0
	1 068 737,6
	1 025 000,0
	1 025 000,0
	5 248 895,8

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	Всего
	9 100,0
	9 100,0
	9 020,0
	9 020,0
	9 020,0
	45 260,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	9 100,0
	9 100,0
	9 020,0
	9 020,0
	9 020,0
	45 260,0

	районный бюджет

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	Всего
	1 738 900,0
	2 843 000,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	9 481 800,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	1 738 900,0
	2 843 000,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	1 633 300,0
	9 481 800,0

С.А. Филиппов